ay
us

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 754/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 10 de outubro de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 754/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 754/2022, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 34º Reunião Ordinária, realizada no dia
20 de setembro de 2022, informamos:

1 - Três médicos emergencistas por plantão.
2 - Um médico concursado.
3 - São mantidos 6 médicos na pediatria por plantão de 12 horas diurno e 5

médicos durante o plantão noturno, totalizando 11 médicos nos dois prontos socorros,
conforme escala médica.

4 - A situação foi verificada pela Secretaria Municipal de Saúde, e os
servidores responsáveis foram devidamente orientados e capacitados, sendo este um
fato pontual que já foi solucionado.

Destacamos que o fato não é de responsabilidade da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, conforme questionado pelo Nobre Vereador.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

PATRÍCIA REGIN MARTINO
Secretária Municipal de Governo

CAMARA MUNI |NICIPAL DE PE

À Sua Excelência o Senhor deBÓRBARADOESTE|
JOEL CARDOSO OR DATA: 10/10/2022Wa
Presidente da Câmara Municipal 2º HORA: 16:36 cd
Santa Bárbara d'Oeste-SP Se

tp futoria: Seoroo Assunto; Requer informações acerca
L) dos emergencistas infantis que
LO) atendem no PS Afonso Ramos anexo)
Q Chave: FF29D

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP | Fone (19) 3455-8000